PROTOKÓŁ NR III/2014
Z SESJI RADY GMINY W LUDWINIE
Z DNIA 30 grudnia 2014 r.
od godz. 1100 –12 30



Obecni na Sesji Rady Gminy:
1. Szymański Wojciech Zygmunt 
1. Wiączek Małgorzata                                                        
1. Białek Ryszard     
1. Brzeziński Grzegorz                                  
1. Czępiński Henryk	           
1. Durys Anna Małgorzata  		             	                                                                                                              
1. Małachowski Krzysztof                              
1. Maksymiuk Mariusz                                  
1. Marzec Mariusz                                        
1. Szymański Piotr Andrzej                           
1. Tomaszewski Kazimierz                         
1. Wąsik Dariusz                                          
1. Włodarczyk Piotr                                                                    
1. Winnicka Irena Joanna                                                           
1. Wójtowicz Wacław           
 
Ponadto w Sesji uczestniczyli:
1. Chabros Andrzej - Wójt Gminy Ludwin
1. Czech Szymon – Sekretarz 
1. Jaszcz Irena – Skarbnik Gminy Ludwin
1. Kostrubiec-Bijata Alicja – Radca Prawny
1. Podczas Wanda – Kierownik OPS Ludwin

Punkt 1,2
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Witam wszystkich serdecznie koleżanki i kolegów radnych, witamy p. wójta, p. skarbnik, p. kierownik Wandę Podczas, p. mecenas, Monikę. Na podstawie listy obecności na 15 Radnych wszyscy są obecni, co stanowi forum i możemy podejmować wiążących decyzji. 
Przedstawię proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
1. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy.
1. Informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami.  
1. Podjęcie uchwał:
4. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,
4. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
4. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.  
1. Interpelacje i zapytania Radnych.
1. Zamknięcie obrad Sesji.
Do tego porządku jest autopoprawka i tak w punkcje 5 podpunkt d) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Czy będą jeszcze inne wnioski do przedstawionego porządku obrad, nie widzę.
Głosowanie:
Kto jest za- 15 Radnych 
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Porządek obrad został przyjęty z podpunktem d).

Punkt 3 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 3 przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy VII kadencji, tradycyjnie protokół został wyłożony na sali obrad, czy ktoś z kolegów i koleżanek radnych ma jakieś uwagi, nie widzę.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 4 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 4 informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między sesjami, proszę pana wójta.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Panie przewodniczący, szanowni państwo informację rozpocznę od podjętych na II Sesji w dniu 12 grudnia 2014 r.
1. Uchwała Nr II/3/2014 w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy w Ludwinie,
2. Uchwała Nr II/4/2014 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy w Ludwinie,
3. Uchwała Nr II/5/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenie Wójta gminy Ludwin,
4. Uchwała Nr II/6/2014 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
5. Uchwała Nr II/7/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. 
Spis podjętych zarządzeń od 12 grudnia do 30 grudnia 2014 r.
1. Zarządzenie Nr 1/2014 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Szkoły Podstawowej w Zezulinie im. Ks. Jana Twardowskiego,
2. Zarządzenie Nr 2/2014 w sprawie nie korzystania z prawa pierwokupu nieruchomości,
3. Zarządzenie Nr 3/2014 w sprawie przekazania informacji o zmianach w planowanych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy w 2014 r. 
4. Zarządzenie Nr 4/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r. 
5. Zarządzenie Nr 5 i 6 zmiany w budżecie gminy,
6. Zarządzenie Nr 7/2014 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych gminy w 2015 r.  
Od ostatniej sesji został ogłoszony następujący przetarg:
Udzielenie długoterminowego kredytu w kwocie 285.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacja zadania z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej pod nazwą „Modernizacja budynku remizy z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Zezulinie Pierwszym”- wpłynęła jedna oferta Bank Spółdzielczy w Cycowie ul. Chełmska 14, 21-070 Cyców cena oferty 49.831,14 zł.
Radny Pan Ryszard Białek
Jaki jest koszt pożyczek udzielanych przez Bank Spółdzielczy.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
To zależy od zadania.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
To jest tak wibor jednomiesięczny i on się zmienia plus prowizja i jest różna w zależności od kredytu, przy tym kredycie jest wysoka.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
To zależy od zadania ogłoszony jest przetarg.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Jeśli chodzi o Bank Gospodarstwa Krajowego to tam jest tylko 1 %.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Jak jest możliwe korzystamy z Banku Krajowego, bo koszty są dużo niższe. 

Punkt 5
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są może pytania, nie ma przechodzimy do punktu 5 podjęcie uchwał podpunkt a) 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, projekt uchwał państwo otrzymali, jest to zmiana powiem w skrócie była 10 zł ma niesegregowane a 4 zł segregowane od osoby zamieszkującej na terenie gminy. Te stawki są zawsze opracowywane w oparciu o koszty związane z funkcjonowaniem systemu odbioru tych śmieci. I te koszty w tej chwili wynoszą właśnie w wysokości tych, kosztów, o których mówimy, proszę pana wójta i wyjaśnienie i omówienie. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Może wyjaśnię stawki są określone zgodnie z ustawa funkcjonującą od 1 lipca 2013 r., która przywróciła reformę śmieciową nastąpiła zamiana wywozu nieczystości stałych z poszczególnych gmin. Tak jak wiemy wcześniej u nas obsługiwała gmina z zadań własnych natomiast z dniem 1 lipca 2013 r. musiał być rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów komunalnych, nie mogły do tego przetargu przystąpić jednostki samorządu terytorialnego, ewentualnie spółki prawa handlowego lub firmy funkcjonujące na terenie, które zajmowały się tego typu usługami. U nas pierwszy przetarg był rozstrzygnięty później, moim zdaniem ustawa w mojej ocenie działała troszeczkę od tyłu. Najpierw kazała radzie gminy określić stawki poboru opłat od mieszkańców i dopiero rozstrzygało się przetarg. Tak naprawdę to przetarg był tylko kryterium rozstrzygającym i decydującym o wysokości tych stawek. Natomiast u nas na terenie Gminy Ludwin udało nam się ustalić najwyższe stawki praktycznie w powiecie, województwie są jedyne z najniższych w kraju, bo 4 zł od osoby od mieszkańca. Chociaż w przypadku naszej gminy był to wzrost o kilka % w stosunku do sytuacji gdzie obsługiwała to gmina, ale musimy powiedzieć wprost gmina dokładała do tych usług, bo mieszkańcy nie płacili w 100 % kosztów funkcjonowania systemu. Stawka 4 zł była to opłata na podstawie wstępnych kalkulacji i w tym 1,5 rocznym systemie funkcjonowania okazała się pokrywać większość naszych kosztów wywozu odpadów. Myślę, że mieszkańcy też są w miarę zadowoleni. Dzisiaj stanęliśmy przed koniecznością rozstrzygnięcia, był przetarg ogłoszony o świadczenie usług związanych z wywozem odpadów komunalnych, oferty, które wpłynęły, wskazuje na to, że stawka 4 zł nie będzie w stanie pokryć tych kosztów funkcjonowania tego systemu, jak mówię mieliśmy najniższy koszt w skali powiatu już od początku 2013 r. był skalkulowany na około 6 zł. teraz stoimy przed koniecznością podnoszenia tych opłat do kwoty, która już funkcjonowała w innych samorządach od początku funkcjonowania tego systemu. Jak to się kalkuluje nasza gmina jest terenem specyficznym, jeśli chodzi o województwo lubelskie, bo jak wiecie mamy duży najazd mieszkańców działek rekreacyjnych z terenu całego województwa 5,5 tyś. z działek rekreacyjnych a i 5 tyś mieszkańców i wiadomo więcej tych śmieci produkowało się wcześniej na działkach rekreacyjnych. Rada podejmując uchwałę określała, że systemem obejmujemy tereny zamieszkałe, chociaż podejrzewam, że na najbliższej sesji będziemy rozważali, co dalej zrobić z terenami, które uznaliśmy wszyscy, jako tereny niezamieszkałe. W trakcje funkcjonowania systemu pojawiła się opinia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, która mówiła o tym, że tereny rekreacyjne w myśl ich interpretacji są terenami zamieszkałymi, dlatego rada postępowała w tym kierunku, aby wyłączyć te tereny rekreacyjne wiemy, że tam ludzie przebywają krótko robiliśmy kalkulację całego systemu funkcjonującego na terenie całej gminy gdzie w tamtym okresie śmieci z terenów zamieszkałych tam gdzie mieszkają nasi mieszkańcy mieliśmy 600 ton z terenów rekreacyjnych przez te 5-6 m-cy mieliśmy 800 t. tak jak większość was zauważyła stały kontenery otwarte w miejscach wyznaczonych zwyczajowo, gdzie każdy nie ważne, czy to był mieszkaniec naszej gminy, czy turysta, czy to była osoba przyjeżdzająca z zewnątrz, czy to była firma sąsiadująca po sąsiedztwie mogła z tego skorzystać. I wiem, że te śmieci były dowożone, bo w momencie, kiedy zrobiliśmy reformę na skali naszej gminy to te 800 t śmieci zginęło. Teraz nie jestem w stanie przetoczyć ile śmieci jest zbieranych na terenie rekreacyjnych, chociaż takie dane mamy gdyż firma, która obsługuje ten teren musi składać sprawozdania, ale to jest kilkanaście ton z 800 ton zostało się kilkanaście. Jeśli tereny rekreacyjne musiały płacić za śmieci były to kontenery otwarte wystawione w tych zwyczajowych miejscach. Ponieśliśmy koszty związane z tą reformą widzą to szczególnie radni związani z tymi terenami rekreacyjnymi my te miejsca utwardziliśmy, ogrodziliśmy został założony monitoring, bo w inny sposób nie mogliśmy tego opanować, bo każdy przywoził powoływał się na swoje funkcje, że jest mieszkańcem, że jest związany z terenem gminy i okazywało się, że wyrzucał ogromną ilość śmieci. Musieliśmy temu zapobiec, dlatego poszliśmy za ogrodzeniem tych placów, oświetlenie nocne i monitoring, co się sprawdziło, bo już trzeba było człowieka pilnującego i te śmieci przestały zjeżdżać. Ktoś może mieć argumenty, że w lasach się pojawiły, niezwyczajowo na koniec roku początek, 2013 gdy nowa ustawa funkcjonowała a u nas system jeszcze nie mógł funkcjonować nie braliśmy opłat od działek letniskowych i każdy mógł wyrzucać za darmo te śmieci do naszych kontenerów i też śmieci były w lasach to jest kultura to nie świadczy o pieniądzach, ale o kulturze tych osób, które to robią, rzucają. Nie można powiedzieć, że tylko z działek rekreacyjnych, ale i nasi mieszkańcy rzadko, ale i też tak się zachowują. Mówię o tym, dlatego aby wskazać skalę skomplikowania tego systemu odbioru odpadów komunalnych. Sprawa dzisiejsza, sprawa podwyższenia stawki dotyczy terenów zamieszkałych przez naszych mieszkańców 5360 mieszkańców ujętych systemem mamy złożonych 4600 deklaracji pozostałe osoby większości to są osoby studenci, nieprzebywający na terenie naszej gminy i osoby, które faktycznie mieszkają zagranicą. Ale są zameldowane na terenie gminy Ludwin. W większości tak to się kształtuje, bo każda sytuację analizujemy odrębnie ilość gospodarstw 1305, które zawarły umowę, złożyły deklarację. Masa odpadów odebranych 27 ton mieszanych miesięcznie, 13 ton selektywnych o stawkach już w obecnym przetargu. Najniższą ofertę złożyła firma p. Ciosa 285 599,52 tyś. mówiłem, druga EKO-TRANS 291 600,00 zł i PGK Łęczna 347 042,88 zł za odbiór przez rok odpadów z terenu Gminy Ludwin i tutaj do tych cen do tej kwoty 6 zł musimy doliczyć koszty funkcjonowania punktu selektywnego odpadów komunalnych. On funkcjonuje u nas w tym momencie na terenie wysypiska jest to miejsce gdzie każdy mieszkaniec złożył deklarację może przywieść śmieci nienormatywne typu folia, okna, wielogabarytowe. Musi funkcjonować przynajmniej, jako takie wysypisko na terenie gminy, które będzie odbierało te śmieci od mieszkańców i u nas ono jest wyznaczone u nas na terenie byłego wysypiska śmieci w kolonii Dratów i tam są odbierane w piątki te odpady komunalne. Zwrot stawki też się wiąże z tym, że nie możemy korzystać z naszego wysypiska, ustawa, która punktowo wprowadziła poszczególne zmiany od 2014 r. mówiła o tym, że zarządzający gminnym składowiskiem odpadów komunalnych nie może być jednostka sektora finansów publicznych, czyli my, samorząd, który wybudował kiedyś to wysypisko odpadów komunalnych, który użytkowaliśmy tyle lat, nie może zarządzać. Wysypisko ma statut do 2021 r. instrukcji zastępczej natomiast ustawa w roku 2013 wprowadziła pojęcie ripoku na instalacje odbioru odpadów komunalnych i wyznaczyła instrukcję regionalną dla nas są to ogromne koszty, natomiast dopóki Włodawa nie jest zatwierdzona oficjalnie, jako regionalna instalacja odbioru odpadów komunalnych mogą funkcjonować instalacje zastępcze taki statut uzyskało składowisko w Łęcznej, składowisko Gospodarki Komunalnej w Łęcznej tutaj określając w przetargu myśmy kazali przedsiębiorcy, który będzie się ubiegał o przetarg, że musi on wozić zgodnie z wytycznymi ustawowymi, my nie wnikamy, jak, ale mamy świadomość, że jak te śmieci trafią tutaj bliżej, bo koszty funkcji wywozu tych odpadów będą niższe. Mogę podsumować w ten sposób, że ta stawka, która została skalkulowana na 6 zł. i stąd ten projekt uchwały leży przed państwem, to są koszty funkcjonowania tego sytemu na terenie naszej gminy. Ja mam świadomość, ze on pewnie będzie wzrastał, te koszty będą sukcesywnie wzrastały. Związane z kosztami eksplantacji samochodów, czy pracy ludzkiej natomiast pozytywnie się dzieje na rynku wtórnym odpadów komunalnych coraz więcej jest odzyskiwanych, czy foli, czy szkła, czy butelek pet. My prowadząc wcześniej gospodarkę komunalną na terenie gminy nie mogliśmy sprzedać szkła w takiej małej ilości, dzisiaj każda ilość jest kupowana. My, jako samorząd nie jesteśmy zadowoleni i funkcjonowania tego systemu, ustawy a dalekosiężnie gdzieś ona zaczyna funkcjonować pozytywnie i jest popyt na te surowce wtórne, co będzie może rekompensować wzrostem kosztów tych usług i tego systemu, tyle z mojej strony, jeśli są jakieś pytania to proszę. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję, czy będą jakieś pytania.
Radny Pan Ryszard Białek
Czyli nasze wysypisko będzie zamknięte związku z tym, czy lokalnie będzie funkcjonowało, czy będą dzierżawić. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
To znaczy to nie jest takie proste dzierżawić, bo tutaj funkcjonować takie składowisko nie może, bo to Urząd Marszałkowski wskazuje, trzeba spełnić pewne kryteria, aby instalacja mogła być instalacją zastępczą na poziomie woj. Lubelskiego. W planie woj. Lubelskiego jest dopuszczane do 2021 r. funkcjonowanie tego składowiska natomiast te jawne aspekty niespełnione nie pozwalają funkcjonować tej instalacji, jako instalacji zastępczej, wydzierżawić ono jest w 75-80 % wypełnione, więc na pewno się nie uda, są inne plany, bo koszt rekultywacji, bo takie wysypisko powinno być poddane rekultywacji. Koszt rekultywacji to jest 600 tyś zł. mamy inne plany na ten teren jednak ze względu na specyfikę w tym momencie nie będę mówił, ale zastaniecie poinformowani. Na pewno zechcemy to spożytkować z myślą dla gminy. Znając zasady funkcjonowania tej instalacji, specyfikę tego rynku na pewno nikt nie zechce wydzierżawić, bo jest zbyt mała niecka i zbyt dużo wypełniona, bo to jest 75-80 % wypełnienia tym bardziej, że od niedawna funkcjonuje nowa duża niecka w Łęcznej raczej w tym kierunku nie przyniesie zysku. 
Radny Pan Ryszard Białek
Mam pytanie, czy u nas nie spadnie zbyt restrykcyjnie odbieranie odpadów kwestia jest typu, że inna firma i będziemy musieli dopasować się do tych standardów.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
To znaczy nie mogą w tym momencie przesądzać, bo przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty, ale najkorzystniejszą ofertę, chociaż tutaj jeszcze kwestie formalne mogą decydować o rozstrzygnięcie, ale najkorzystniejsza oferta jest firmy, która funkcjonuje na naszym terenie. Wiem, że dla nich jest ważny koszt przewozu, więc segregować na 10 frakcji i odbierać dziesięcioma samochodami dla nich nie ma sensu. Z tego, co wiem zabierają i aby było oddzielona frakcja sucha od mokrej. Firma ta funkcjonowała na naszym terenie zna specyfikację, ale jeszcze przetarg nie został rozstrzygnięty. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy będą pytania jeszcze, przed podjęciem uchwały w ubiegłej kadencji rada nie podnosiła podatków myślę, więc, że mieszkańcy może tak mocno tego nie odczują. Na pewno jest to wzrost, ale wynika to z pewnych kosztów. Niestety jesteśmy gospodarzami gminy i musimy brać mniej pochlebne decyzje na barki.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Może jeszcze dodam p. przewodniczący, że tak naprawdę w momencie kiedy funkcję odbierania odpadów komunalnych wziął na siebie Urząd Gminy my, jako społeczeństwo ponosimy te koszty byłoby to po prostu z wydatków bieżących w inny sposób koszty były tańsze zbierane były cały m-c opłacone z podatków z dochodów własnych z budżetu gminy. Natomiast w tym przypadku ustawa zabrania mówić o tym precyzyjnie nawet jakby gmina posiadała spółkę komunalną. Spółka komunalna musiała by być spółka prawa handlowego musiała by przystępować do przetargu nie moglibyśmy jej zlecić z urzędu. Jest jasno określone, że musi odbyć się przetarg i w drodze przetargu musi być wyłoniona firma w drodze przetargu. A koszt zakładanej funkcjonowanie spółki na pewno będzie niższy niż koszt przystąpienia w przetargu firmy zewnętrznej tez musimy redukować te koszty, bo to jest koszt naszych mieszkańców.
Radny Pan Henryk Czępiński
A jak będą działki?
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Jak będą rozliczane mamy na to troszeczkę jeszcze czasu, bo ze trzy m-ce będziemy nad tym wszyscy pracować.  
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański       
Wójt w swojej wypowiedzi zawarł odpowiedz Heniu na Twoje pytanie. 
Radny Pan Henryk Czępiński
Nie.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Wypracowaliśmy pewien system, który zechcemy utrzymać, ale są pewne wytyczne.
Radca prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
To znaczy jest nawet nowela ustawy, która nawet przesądziła tak jak pan Wójt odwoływał się do przeczenia sądu, to teraz sama ustawa precyzuje, że są to tereny zamieszkałe w rozumieniu ustawy niestety trzeba będzie ustalić zasady. One mogą być inne ustawa też dopuszcza, ale trzeba objąć systemem. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
To, co mówi mecenas objęcie systemem jednolitym, bo rozumiem, że p. mecenas nawiązuje do nowej ustawy. Objęcie systemem jednolitym działek i terenów zamieszkałych spowodowałoby wzrost stawki razy dwa dla wszystkich mieszkańców to naprawdę my mieszkańcy ponosiliśmy koszty wywozu tych odpadów z terenów rekreacyjnych. Łatwo jest powiedzieć, że możemy wyliczyć te koszty nałożyć na każdą osobę, jednak stały mieszkaniec jest zameldowany w myśl ustawy, to nie wiąże się jedno z drugim. Nasi mieszkańcy są zdecydowani nie ma tu żadnych problemów jakieś jednostkowe się zdarzają. Natomiast jak udowodnić mieszkańcowi działki rekreacyjnej, że dzisiaj przebywa jena osoba na tej działce jutro dwie za tydzień będzie przebywać 5 a za dwa tygodnie nie ma nikogo. Teraz po nowelizacji będzie można ryczałtowo nakładać, natomiast będziemy nad tym wszyscy pracować, bo ten system, który udało nam się przez rok wypracować jest naprawdę dla obu stron sprawiedliwy, bo może wygodny, nie wygodny dla terenów rekreacyjnych, ale jest sprawiedliwy, kto płaci i ma gdzie oddać śmieci my natomiast nie ponosimy kosztów funkcjonowania systemu. Natomiast zmiana ustawy znowu nam wrzuca do jednego worka. Mamy okres 3 m-cy, aby porozmawiać nad tym, dalej na komisjach omawiając ten temat.    Radny Pan Henryk Czępiński        
Ja mam jeszcze jedno pytanie oni zawierają umowę z Ciosem na wywóz śmieci. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Zgodnie z prawem do tej pory niebyli objęci uchwały Rady Gminy, były dwie firmy odbierające firma DER I ART-KOM Cios, o którym pan mówił i mieli do wyboru z jedna albo drugą firmą zawrzeć umowę. Dla mieszkańców firma została wybrana w drodze przetargu. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański       
Przepraszam, że przerywam chciałbym uporządkować dyskusję my dzisiaj podejmujemy uchwałę dotyczącą stałych mieszkańców dotyczących nas na stałe zameldowanych na terenie Gminy Ludwin, projekty uchwały na temat, której dyskutujemy, za który będziemy za chwilę głosować, a to, co będzie nie możemy dzisiaj dyskutować, przynajmniej nie w tym punkcje, nie w tym momencie. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Panie przewodniczący działki rekreacyjne, jako przykład, dlaczego podejmowaliśmy wcześniej taką uchwałę i stąd wynikają koszty, wracamy do dyskusji nad kosztami funkcjonowania systemu dla stałych mieszkańców. Dochody z systemu i wydatki powinno się równoważyć to, co zbierzemy od mieszkańców stawkę podatkowa i wydatki na funkcjonowanie systemu powinny się równoważyć. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Tak jak na początku było powiedziane stawka wynika z kosztów /odczyt projektu uchwały/
Głosowanie:
Kto jest za- 7 Radnych
Kto jest przeciw – 0
Kto się wstrzymał- 8 Radnych
Przy 7 Radnych za i przy 8 Radnych wstrzymujących uchwała została przyjęta /Uchwała Nr III/8/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty/. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Przechodzimy do podpunktu b) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i podpunktu c) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. proszę tradycyjnie panią skarbnik.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz 
/odczytała i omówiła projekty uchwał/ w punkcje 2 zwiększa się planowane rozchody budżetu o kwotę 31.928,28 zł z tytułu pożyczek długoterminowych dla Stowarzyszenia twardy orzech do zgryzienia na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację zadania pn. Stawiam na rodzinę-połączony z cyklem warsztatów kulinarnych w Zezulinie. Z tym, że Urząd Marszałkowski nie przekazał nam środków, które były udziałem Unii Europejskiej ta pożyczka przechodzi na rok 2015 będzie przychodem roku 2015 a w tym roku jest rozchodem.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Panie przewodniczący była tak jak skarbnik odczytała pożyczka na piknik rodzinny, który odbywał się w Zezulinie dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wniosek jest pozytywnie zweryfikowany, został złożony wiosek o płatność, bo to tak formalnie się odbywa z tym, że instytucje płatniczą jest ARiMR w Warszawie, termin zwrotu ma od złożenia wniosku o płatność 60 dni na zwrot tej pożyczki. I stąd przesunięcie, kwota się nie zmieniła, pieniądze zostaną zwrócone. A nas obowiązuje rok budżetowy 2014 r. wpłyną po prostu później i będzie to już rok 2015. 
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
I w roku 2015 będzie przychodem a w tym rozchodem, co jest uwidocznienie w wieloletniej prognozie. Gdyby była zwrócona w tym roku 2014 była by to krótkoterminowa pożyczka, którą p. Wójt udzielał, było dużo takich pożyczek udzielanych, które zostały zwrócone przez Urząd Marszałkowski, tylko ta jedna została. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Z LGD możemy pozyskiwać, jako mieszkańcy, jako społeczeństwo środki finansowe radni są wtajemniczeni i głównie stowarzyszenia gdyż koszty kwalifikowalne, czyli podatek VAT, czyli 23 % my w poprzedniej kadencji na początku rada się przychyliła do mojego wniosku, aby była możliwość udzielania pożyczek a gminy, dlaczego. Dlatego, że od nas z terenu gminy jedno stowarzyszenie ubiegało się o taką pożyczkę i byłą to Straż Pożarna w Zezulinie. Gdzie musiała pożyczyć pieniądze, bo trzeba było swoje a później czekać na zwrot. I dlatego stowarzyszenie nie pozyskiwały tych środków z LGD i byliśmy w tyle biorąc statystyki LGD gdzie mamy kilka gmin, gmina Ludwin była na ostaniem miejscu. Po tej zmianie, kiedy rada przychyliła się do tego, aby te pożyczki były udzielane z budżetu gminy Ludwin, jesteśmy gminą przodująca rywalizującą z Cycowem, ale więcej środków pieniężnych w przeliczeniu na mieszkańca z LGD uzyskała gmina Ludwin. To były pieniądze na spotkania kulturalne na wyposażenie świetlic na remonty, place zabaw, które stoją w Zezulinie, Ludwinie, Dratowie, Piasecznie, niektóre były przez środki pozyskiwane przez Gminę Ludwin tam gdzie mogliśmy a niektóre przez OSP, bo one działają na zasadzie stowarzyszeń tak zorganizowaliśmy, że pracownikiem merytorycznym, który wspomagał tę część, pilnował terminów jest pracownik Urzędu Gminy. Natomiast w straży prezes musiał wspomagać i złożyć ten wniosek, uzyskaliśmy dofinansowanie udzieliśmy pożyczki.  Mało tego dawaliśmy pieniądze na wkład własny przykład Straż Pożarna, która ubiegała się o prace zabaw przy szkołach podstawowych. Wiadomo straż nie ma swoich pieniędzy, więc wkład własny dofinansowywał UG, natomiast pożyczka pochodziła z Gminy Ludwin i była zwrócona po czasie uzyskania kwoty zwrotu. I w ten sposób udało nam się uzyskać tak dużo środków. To jest taki przypadek jeden z ostatnich wniosków, który został złożony na plac zabaw w Kaniwoli złożony przez OSP i wniosek, który będzie na odbudowę tego pomnika, o czym mówiliśmy 9 listopada, który stał kiedyś w Ludwinie, wniosek złożony przez OSP w Ludwinie. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Dziękuję, czy są pytania.
Radny Pan Ryszard Białek
Czego jest tak dużo na dzieci chodzących do przedszkoli.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
To wynika z mocy ustawy, jeżeli dziecko trafia do placówki poza terenem gminy a decyduje o tym rodzic. Rodzic decyduje, gdzie dziecko chodzi do przedszkola, a my musimy zwrócić niestety. 
Radny Pan Ryszard Białek 
Ale to jest kwestia rodzica, bo ja tam wolą sobie wybrać Łęczną niż Ludwin.
Radca Prawny pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Ale do wysokości takiej, jaką Gmina Ludwin daje dotację na swoje dziecko.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Do tej wysokości jesteśmy zobligowani zwrócić, co możemy, my możemy się starać przekonać tego rodzica, aby to dziecko trafiło do nas. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Jest więcej chętnych niż miejsc.	
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros      
Ale ta kwota spada w porównaniu do tamtego roku jest niższa, wszystkie miejsca, które są w przedszkolach zapewnić. Ale nie zawsze decyduje miejsce, bo pracuje w okolicy i nie jesteśmy w stanie i nie możemy zmusić. 
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
W pierwszym półroczu była mniejsza kwota w drugim trochę się zwiększyła, związku z tym trzeba dołożyć, bo zabrakło za zapłacenie. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Istnieje przedszkole w Ludwinie, Zezulinie, Dratowie w Piasecznie w związku z tym dzieci korzystają z tych miejsc, taka jak mówię jest 25 miejsc w przedszkolu w Ludwinie a chętnych jest znacznie więcej, powodem tego, ze uczestniczą dzieci w innych przedszkolach, czyli w Łęcznej, Spiczynie jest też tak gdzie pracują rodzice i wożą przed pracą, odbierają my wpływu jak Wójt powiedział nie mamy, bo tych miejsc jest dość wykorzystanych. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Do nas trafiają dzieci do Zezulina, które są z terenu Gminy Łęczna, czy nawet trafiły dzieci do szkoły w Piasecznie z gminy Uścimów, wysyłamy autobus, bo za nimi idzie subwencja, co obniża koszty funkcjonowania szkoły. Czym więcej dzieci to koszty jednostkowe są niższe. Natomiast staniemy w tej kadencji przed problemem, bo problem, który się rodzi już to mówiłem mamy coraz więcej osób mieszkających zewnątrz, coraz częściej mamy młodych ludzi, którzy oboje pracują i coraz więcej rodziców, co uważa, że dziecko ma chodzić do przedszkola a w szkole powinno być od, 8 do 16, bo takie są warunki pracy, stąd tez Centrum Kultury, który organizuje zajęcia dla dzieci, młodzieży i stąd tym problemem będziemy stali w tej kadencji myślę, jeśli chodzi o przedszkola, jeśli chodzi o funkcjonowanie w przyszłości żłóbka na terenie Gminy Ludwin. Też będziemy musieli się na tym pochylić i dołożyć wszelkich starań, aby co najmniej w Ludwinie jedno przedszkole funkcjonowało, albo to przedszkole, które funkcjonuje przy szkole podstawowej, było większe, aby było więcej dzieci, aby trafiło coraz więcej do naszych przedszkoli, ale i do naszych szkół, bo to jest tak jak dziecko trafi do przedszkola to i w szkole podstawowej też zostanie. Dlatego tez staraliśmy się o to Piaseczno, aby tam przedszkole powstało, bo wiedzieliśmy, że dzieci odchodzą częściowo do szkoły w Nadrybiu. Także to tez jest działanie taktyczne, ale z tym będziemy musieli się zmierzyć w tej kadencji. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Dziękuję odczytam teraz projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej /odczyt/
Głosowanie:
Kto jest za- 15 Radnych
Kto jest przeciw-0 
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr III/9/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej/.
/odczyt projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r./
Głosowanie:
Kto jest za- 15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr III/10/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r./.
Przechodzimy teraz do podpunktu d) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, ten program jest w załączeniu był on uchwalony na rok 2014, natomiast ta uchwała zmienia.
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
To znaczy, aby co roku nie uchwalać tego, jest to jak rządowy program na lata 2014-2020.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Jeśli są pytania, to jest obecna pani kierownik OPS, jeśli są pytania związane z tym programem to proszę w tym momencie. 
Kierownik OPS Pani Wanda Podczas
Ja chciałbym tylko nadmienić, że ten program dotyczy tylko tych dzieci, których rodziców dochody nie mieszczą się w widełkach ustawy o pomocy społecznej i rodzice nie składają do ośrodka pomocy wniosku. Tylko to jest na wniosek dyrektorów szkół. Jeżeli dyrektor szkoły stwierdzi, że dana rodzina spełnia warunki jakieś dysfunkcje, o których my wiemy albo nie wiemy, ale ta rodzina nie spełnia kryteriów ustawy o pomocy społecznej, więc dyrektor wnioskuje do Ośrodka, składa listę o takie osoby, nie przeprowadza się wywiadów, nie wydaje się decyzji i dla tych dzieci ten program ma być. 
Rady Pan Ryszard Białek
Ile wniosków takich spływa rocznie?
Kierownik OPS Pani Wanda Podczas
Powiem tak, że w 2013 roku, kiedy działał stary program to było 63 dzieci, natomiast w tym roku od stycznia do września było 36 dzieci na wniosek dyrektorów koszt posiłku był w tym roku 4556 zł z tego z budżetu gminy 1564 zł z dotacji państwa 3992 zł, gmina pokrywa 20 % kosztów, a budżet państwa, jako dotacja 80 %, to są wyjątkowe przypadki np. choroba w rodzinie. Dyrektor, czy wychowawca uznaje, że, mimo, że rodzice mają dochód, ale w jakiś sposób jak to dziecko trafia do szkoły widać, że jest niedożywione. Może po prostu rodzic pracuje, dziecko nie jada posiłków w domu i dyrektor występuje my nie badamy sytuacji nie możemy po prostu i dla takich dzieci jest ten program.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Dziękuję, czy będą jeszcze pytania, nie ma /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za-15 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr III/11/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020/.
Punkt 6 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Przechodzimy do punktu 6 interpelacja i zapytania radnych, proszę czy ktoś chce zabrać głos.
Radny Pan Kazimierz Tomaszewski
Poprosił o podwyżkę dla pracowników.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Wyjaśnił, że w zależności od możliwości finansowych i budżetu, raczej nie są przewidziane, ale wszystko będzie zależało od finansów. 
Radny Pan Kazimierz Małachowski
Panie przewodniczący chciałem panu zarzucić to, co pan zrobił, bo jeśli mieliśmy dyskutować nad stawkami, pan przeczytał uchwałę, zablokował nam pan możliwość wypowiedzenia. Może myśmy chcieli złożyć inna propozycję a pan nam nie dał. A nasza miała propozycja być 5 zł dla stałych a 13 zł dla tych, co nie chcę segregować sobie to by się zbilansowało, a pan tak ma być i krótko.   
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Nie
Radny Pan Kazimierz Małachowski
No tak wyszło.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Pan Krzysztof tak nie wyszło, proszę mi nie wmawiać, bo sobie nie dam wmówić jest to sala sesji jest to nagrywane, że ja tu komukolwiek odebrałem głos. Po prostu zapytałem, kto jest za stawka tą, przeciw, kto się wstrzymał natomiast w związku z tym, że 7 radnych opowiedziało się za, pozostali się wstrzymali związku z tym przechodzi uchwała jest pani mecenas można zaskarżyć. Przechodząc do głosowania czytam i trzeba było powiedzieć panie przewodniczący, chcę zabrać głos, bo my mamy inna propozycję i to byłoby przeze mnie Krzysiu a znacie mnie tyle lat byłoby wzięte pod uwagę. Proszę mi nie wmawiać rzeczy, których ja nie czynię.  
Radny Pan Kazimierz Małachowski
Dobrze.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Ktoś chce zabrać głos, to proszę. 
Rady Pan Wacław Wójtowicz
Czy wszyscy zawarli umowy.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
[bookmark: _GoBack]Tak jak czytałem wtrącę do przewodniczącego w kwestii wypowiedzenia się była taka, bo ja się wypowiedziałem faktycznie na 53 90 mieszkańców 4600 złożyło deklarację analizując takich konflikt zdarzeń jest kilka, ale większość chodzi o studentów, uczniów, który mieszkają na terenie poza naszą gminą w akademikach, stancjach oraz osoby, które są zameldowane, ale przebywają cały rok poza granicami i te osoby nie mają obowiązku złożenia deklaracji i tutaj nie możemy stosować ustawy o zameldowaniu stałych w myśl ustawy śmieciowej. Każdy właściciel gospodarstwa składa deklarację za swoich domowników i wpisuje ile osób produkuje śmieci na terenie tej posesji. Podejrzewam, że nigdzie w Polsce nie ma, że się równa ilość zameldowanych do zamieszkałych myślę, że u nas jest to taka liczba, bo jak wiemy dużo osób pracuje poza granicą, dużo osób wyjeżdża, jest na studiach. Myślę, że gorzej mają miasta, bo tam osób przybywa i nie mają żadnej skali porównawczej np. w przypadku Lublina przyjeżdża tyle studentów, bursy, akademiki, ale i osoby przebywające na stancjach 4600 jest to wskaźnik u nas pozytywny.
Rady Pan Ryszard Białek
Może częściowe 10 miesięcy i 2 w wakacje. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Wcześniej był absurd, który mówił o terenach rekreacyjnych mieszka 2 m-ce w Lublinie gdzie powinien tam złożyć deklarację hipotetycznie mówiąc wyjeżdża z Lublina i tam powinien złożyć deklarację, wycofują tę deklarację. Przyjeżdża do nas złożyć deklarację, że zamieszkuje i produkuje śmieci od momentu zamieszkania i wyprodukowania śmieci. Powinien złożyć deklarację mówię o absurdzie, jeśli chodzi o działki rekreacyjne, bo wyjeżdżają z Lublina powinna złożyć deklarację i tutaj u nas złożyć i to jest absurd. 
Rady Pan Ryszard Białek
Dlatego powinno być częściowe.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański          
Czy są pytania.
Radna Pani Anna Durys
Jak ze ściągalnością. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Tutaj nie ma żadnego odstępstwa, to jest podatek, ściągalność jest.
Radna Pani Anna Durys
Z tego, co się orientuję część ludzi nie płaci.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Będą obciążani ze stawki wyższej za śmieci i zapłacą. 
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
To jest egzekucja administracyjna.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański            
Jak z podatkami gruntowymi, czy wszyscy płacą i na bieżąco płacą i tak samo jest z tym, zresztą a z każdym podatkiem. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros  
Ostatecznie z egzekucję komorniczą, ale nie ma możliwości, aby one przepadły gminie, chyba, że komornik nie wyegzekwuje. Nie wyegzekwowanie podatku przeze mnie to jest dyscyplina finansów publicznych, więc na to na pewno sobie nie pozwolę, tutaj kwestia czasu.  
Radca Prawny Pani Alicja Kostrubiec-Bijata
To znaczy nowa nowela, która wejdzie w życie przewiduje zmianę organu egzekucyjnego nie będzie robić tego wójt tylko Urząd Skarbowy, także przekazanie wszystkich spraw, które dotychczas nie zostały wyegzekwowane do Urzędu Skarbowego a urząd sobie poradzi na ogólnych zasadach, więc zmiana będzie. 

Punkt 7
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański   
Skoro nie ma pytań przechodzimy do punktu 7 zamknięcie obrad sesji, dziękuję wszystkim za przybycie na III sesji Rady Gminy w Ludwinie VII kadencji.         

Sporządziła:                                                                                       Przewodniczącego Rady

Monika Gryglicka							    Wojciech Szymański
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